Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.03.2014                                                                                                     № 65

с. Песочнодубровка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»

          С целью приведения Устава муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Песочнодубровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 09.12.2005 № 10 (в редакции решений Совета Песочнодубровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 14.04.2006 № 30, от 28.07.2006 № 51, от 28.02.2007 № 87, от 31.08.2007 № 108, от 06.03.2008 № 10, от 02.07.2008 № 24. от 29.12.2008 № 46 от 30.04.2009 № 51. от 31.07.2009 № 61, от 29.09.2009 № 71, от 31.03.2010 № 85, от 08.10.2010 № 99, от 31.01.2011 № 108, от 31.08.2011 № 119, от 02.04.2012 № 141, от 08.10.2012 № 161, от 31.01.2013 № 14, от 01.04.2013 № 18, от 31.10.2013 № 44, от 31.01.2014 № 60), следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 21 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

2)  пункт 37 части 1 статьи 9 исключить.

3)  пункт 3 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

4)  пункт 7 части 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

5)  пункт 8 части 8 статьи 26 исключить.

6)  пункт 52 части 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«52) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

7)  пункт 53 части 8 статьи 26 исключить.

8)  статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42 Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1.  Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.  Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

9)  статью 60 изложить в следующей редакции:

«Статья 60. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Песочнодубровского сельского поселения

1.  Органы прокуратуры Российской Федерации осуществляют надзор за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Томской области, законов Томской области, Устава Песочнодубровского сельского поселения, муниципальных правовых актов.

2.  Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления, наделенные в соответствии с уставом муниципального образования контрольными функциями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления уставу муниципального образования и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам Совета Песочнодубровского сельского поселения.».

2.  Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3.  Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пунктов 1,6, которые вступают в силу с 1 июля 2014 года.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                            Г.И.Власенко